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CIN
GTIN (Global Trade Item Number) 07610900205202

Zusätzliche Artikelidentifikation (Art: 
SUPPLIER_ASSIGNED)

1179091

Basisartikel Nein

Konsumenteneinheit Nein

Liefereinheit Ja

Fakturiereinheit Ja

Bestelleinheit Ja

Artikelebene Karton, Kiste, Schachtel

Anbieter der Artikelinformationen

GLN 7610232001008

Name Emmi AG

GDSN Artikel Klassifizierung

GPC Brick Code 10000191

GPC Kategorie Name Milchbasierte / Milchersatzbasierte Getränke - trinkfertig (leicht 
verderblich)

Angaben zur nächst tieferen Handelseinheit

Anzahl der Kinder 1

Gesamtzahl Artikel der nächstniedrigeren Ebene 4

Nächst kleinere Handelseinheit

GTIN (Global Trade Item Number) 07610900205196

Anzahl nächstniedrigeren Artikeleinheiten 4

Zielmarkt

Zielmarkt Ländercode 756

Kontaktinformationen

Kontakttyp Code DQT

GLN 7610900110100

Beschaffungs- und Lieferungsinformationen

Beschaffungs- und Lieferungsinformationen

Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit 2018-06-25T00:00:00+02:00

Verpackungsinformationen

Verpackung

Verpackungsebene 1

Verpackungsart PU

Verpackung

Palettennutzung: Bedingungen Tauschpaletten

Palettenkennzeichen Pallet 800 x 1200 mm

Verpackungsauszeichnung

Verpackungsauszeichnung

Chargenführung Ja

Mehrwegkennzeichnung Nein

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code RAINFOREST_ALLIANCE
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Datum(-en) auf Verpackung

Datum auf Verpackung: Art Ablauf Datum

Datenträger und Identifikation

Datenträger

Datenträger: Code der Art EAN_13

Beschreibungen

Artikel Beschreibungen

Kurzbeschreibung (Sprachcode: de) CAFFÈ LATTE Balance 4x5x230ml

Kurzbeschreibung (Sprachcode: fr) CAFFÈ LATTE balance 4x5x230ml

Funktionsbezeichnung (Sprachcode: de) Getränke auf Milchbasis

Artikelbeschreibung (Sprachcode: de) Emmi CAFFÈ LATTE Balance 4x5x230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: en) Emmi CAFFÈ LATTE balance 4x5x230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: fr) Emmi CAFFÈ LATTE balance 4x5x230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: it) Emmi CAFFÈ LATTE balance 4x5x230ml 

Marke, Brand

Markenname Emmi

Submarke Caffè Latte

Massangaben

Masse und Gewichte

Masse: Tiefe / Länge (Masseinheit Code: MMT) 370.000

Masse: Höhe (Masseinheit Code: MMT) 138.000

Nettofüllmenge (Masseinheit Code: GRM) 4740.000

Nettofüllmenge (Masseinheit Code: LTR) 4.600

Masse: Breite (Masseinheit Code: MMT) 300.000

Gewichte

Bruttogewicht (Masseinheit Code: GRM) 5513.800

Nettogewicht (Masseinheit Code: GRM) 4740.000

Mengenvariable Artikel

Mengenvariable Artikel

Mengenvariabler Artikel Nein

Logistische Daten

Logistische Daten

Anzahl Lagen pro Palette 8

Anzahl Artikel pro Palette 64

Masse der logistischen Einheiten (non GTIN)

Masse der logistischen Einheiten

Masse: Tiefe / Länge (Masseinheit Code: MMT) 1200.000

Masse: Höhe (Masseinheit Code: MMT) 1249.000
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Masse: Breite (Masseinheit Code: MMT) 800.000

Bruttogewicht (Masseinheit Code: KGM) 377.719

Stapelfaktor der logistischen Einheit 1

Handhabung

Handhabungsinformationen

Stapelung

Stapelfaktor 1

Stapelungsfaktor Code TRANSPORT_UNSPECIFIED

Lebensdauer und Laufzeit

Lebensdauer und Laufzeit

Minimale Laufzeit des Artikels ab Ankunft [Tage] 27

Synchronisationsdaten
Zuletzt geändert 2021-02-21T20:50:00+01:00

Effektives gültig-ab Datum 2018-06-25T21:50:00+02:00

Publikationsdatum 2019-05-20T21:50:00+02:00
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CIN
GTIN (Global Trade Item Number) 07610900205196

Zusätzliche Artikelidentifikation (Art: 
SUPPLIER_ASSIGNED)

1179089

Basisartikel Nein

Konsumenteneinheit Nein

Liefereinheit Nein

Fakturiereinheit Nein

Bestelleinheit Nein

Artikelebene Karton, Kiste, Schachtel

Anbieter der Artikelinformationen

GLN 7610232001008

Name Emmi AG

GDSN Artikel Klassifizierung

GPC Brick Code 10000191

GPC Kategorie Name Milchbasierte / Milchersatzbasierte Getränke - trinkfertig (leicht 
verderblich)

Angaben zur nächst tieferen Handelseinheit

Anzahl der Kinder 1

Gesamtzahl Artikel der nächstniedrigeren Ebene 5

Nächst kleinere Handelseinheit

GTIN (Global Trade Item Number) 07610900205165

Anzahl nächstniedrigeren Artikeleinheiten 5

Zielmarkt

Zielmarkt Ländercode 756

Kontaktinformationen

Kontakttyp Code DQT

GLN 7610900110100

Beschaffungs- und Lieferungsinformationen

Beschaffungs- und Lieferungsinformationen

Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit 2018-06-25T00:00:00+02:00

Verpackungsinformationen

Verpackung

Verpackungsebene 1

Verpackungsart PU

Verpackungsauszeichnung

Verpackungsauszeichnung

Chargenführung Ja

Mehrwegkennzeichnung Nein

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code RAINFOREST_ALLIANCE

Datum(-en) auf Verpackung

Datum auf Verpackung: Art Ablauf Datum
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Datenträger und Identifikation

Datenträger

Datenträger: Code der Art EAN_13

Beschreibungen

Artikel Beschreibungen

Kurzbeschreibung (Sprachcode: de) CAFFÈ LATTE Balance 5x230ml

Kurzbeschreibung (Sprachcode: fr) CAFFÈ LATTE balance 5x230ml

Funktionsbezeichnung (Sprachcode: de) Getränke auf Milchbasis

Artikelbeschreibung (Sprachcode: de) Emmi CAFFÈ LATTE Balance 5x230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: en) Emmi CAFFÈ LATTE balance 5x230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: fr) Emmi CAFFÈ LATTE balance 5x230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: it) Emmi CAFFÈ LATTE balance 5x230ml 

Marke, Brand

Markenname Emmi

Submarke Caffè Latte

Massangaben

Masse und Gewichte

Masse: Tiefe / Länge (Masseinheit Code: MMT) 366.000

Masse: Höhe (Masseinheit Code: MMT) 136.000

Nettofüllmenge (Masseinheit Code: GRM) 1185.000

Nettofüllmenge (Masseinheit Code: LTR) 1.150

Masse: Breite (Masseinheit Code: MMT) 74.000

Gewichte

Bruttogewicht (Masseinheit Code: GRM) 1362.200

Nettogewicht (Masseinheit Code: GRM) 1185.000

Mengenvariable Artikel

Mengenvariable Artikel

Mengenvariabler Artikel Nein

Lebensdauer und Laufzeit

Lebensdauer und Laufzeit

Minimale Laufzeit des Artikels ab Ankunft [Tage] 27

Synchronisationsdaten
Zuletzt geändert 2021-02-21T20:50:00+01:00

Effektives gültig-ab Datum 2018-06-25T21:50:00+02:00

Publikationsdatum 2018-04-11T21:50:00+02:00
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CIN
GTIN (Global Trade Item Number) 07610900205165

Zusätzliche Artikelidentifikation (Art: 
SUPPLIER_ASSIGNED)

1179078

Basisartikel Ja

Konsumenteneinheit Ja

Liefereinheit Nein

Fakturiereinheit Nein

Bestelleinheit Nein

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Eigentümer Marke

GLN 7610900110100

Name Emmi Schweiz AG, Landenbergstrasse 1, 6005 Luzern

Anbieter der Artikelinformationen

GLN 7610232001008

Name Emmi AG

Herstellerangaben

GLN 7610900110100

Name Emmi Schweiz AG

GDSN Artikel Klassifizierung

GPC Brick Code 10000191

GPC Kategorie Name Milchbasierte / Milchersatzbasierte Getränke - trinkfertig (leicht 
verderblich)

Zielmarkt

Zielmarkt Ländercode 756

Kontaktinformationen

Kontakttyp Code DQT

GLN 7610900110100

Kontaktinformationen

Kontakttyp Code Lizenznehmer, Inverkehrbringer

Kontaktadresse Landenbergstrasse 1, CH-6002 Luzern

Kontakt Name Emmi Schweiz AG

Kontaktinformationen

Kontakttyp Code CXC

Kommunikationskanal

Kommunikationskanal: Code Telefon

Kommunikationskanal: Verbindung 0080 0090 00100

Kommunikationskanal

Kommunikationskanal: Code Website

Kommunikationskanal: Verbindung www.emmi.com

Allergen Informationen

Allergene

Allergene: Zuständige amtliche Stelle EU

Allergene: Name der amtlichen Stelle 1169/2011

Allergen

Allergen Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
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Grad des Vorkommens Enthält

Hinweise für Konsumenten

Konsumenten Hinweise

Aufbewahrungshinweise (Sprachcode: de) Bei höchstens 8°C aufbewahren.

Aufbewahrungshinweise (Sprachcode: fr) Conserver à 8°C au maximum.

Fleisch, Fisch, Käse, Gebäck Daten

Fleisch, Fisch, Käse, Gebäck Daten

Homogenisiert UNSPECIFIED

Steuern, Zoll und Abgaben

Steuern, Zoll und Abgaben

Steuerbehörde Code 104

Steuer-Art Mehrwertsteuer

Zoll/Gebühr/Steuer

Abgabe-/Steuer Code LOW

Beschaffungs- und Lieferungsinformationen

Beschaffungs- und Lieferungsinformationen

Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit 2018-12-31T23:00:00+01:00

Gesundheits und Wellness Verpackungsangaben

Gesundheits und Wellness Verpackungsauszeichnungen

Zutaten auf der Verpackung? Ja

Verpackungsinformationen

Verpackung

Verpackungsebene 1

Verpackungsart CU

Verpackungsauszeichnung

Verpackungsauszeichnung

Chargenführung Ja

Mehrwegkennzeichnung Nein

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code RAINFOREST_ALLIANCE

Datum(-en) auf Verpackung

Datum auf Verpackung: Art Ablauf Datum

Ortsangaben zu Produkt

Ort der Produktaktivität

Ursprungsland

Ländercode Schweiz
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Reglementierte Produkte

Reglement

Verordnung GHS

Zuständige Stelle UN

Bewilligung

Zulassungsnummer FALSE

Reglement

Rechtliche Produktkategorie Tierische Nahrungsmittel

Bewilligung

Zulassungsnummer CH 2406

Reglement

Rechtliche Produktkategorie FOOD_INFORMATION_REGULATION

Verkaufsinformationen

Verkaufsinformationen

Grundpreisauszeichnungspflicht? FALSE

Datenträger und Identifikation

Datenträger

Datenträger: Code der Art EAN_13

Beschreibungen

Artikel Beschreibungen

Kurzbeschreibung (Sprachcode: de) CAFFÈ LATTE Balance 230ml

Kurzbeschreibung (Sprachcode: fr) CAFFÈ LATTE balance 230ml

Funktionsbezeichnung (Sprachcode: de) Getränke auf Milchbasis

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung 
(Sprachcode: de)

Milchgetränk mit frisch gebrühtem Kaffee, mit 0,7% Fett im Milchanteil, mit 
Süssstoffen, laktosefrei

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung 
(Sprachcode: fr)

Boisson lactée au café fraîchement préparé, avec 0,7% de matière grasse dans la 
partie lactée, avec édulcorants, sans lactose

Artikelbeschreibung (Sprachcode: de) Emmi CAFFÈ LATTE Balance 230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: en) Emmi CAFFÈ LATTE balance 230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: fr) Emmi CAFFÈ LATTE balance 230ml 

Artikelbeschreibung (Sprachcode: it) Emmi CAFFÈ LATTE balance 230ml 

Marke, Brand

Markenname Emmi

Submarke Caffè Latte

Gefahrengutangaben

Gefahrengut Klassifizierung

Gefahrengut-Kopfinformationen

Gefahrgutvorschriften: Behörde ADR

Gefahrgutvorschriften: Code Kein Gefahrgut
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Massangaben

Masse und Gewichte

Masse: Tiefe / Länge (Masseinheit Code: MMT) 74.000

Masse: Höhe (Masseinheit Code: MMT) 136.000

Nettofüllmenge (Masseinheit Code: LTR) 0.230

Nettofüllmenge (Masseinheit Code: GRM) 237.000

Masse: Breite (Masseinheit Code: MMT) 74.000

Gewichte

Bruttogewicht (Masseinheit Code: GRM) 254.760

Nettogewicht (Masseinheit Code: GRM) 237.000

Mengenvariable Artikel

Mengenvariable Artikel

Mengenvariabler Artikel Nein

Zucht- und VerabeitungsInformationen

Organische Informationen

Bio-Zertifizierung

Bio Produkt: Code Nicht Bio

Zucht und Verarbeitung

Artikel gentechnisch verändert: Grad des Vorkommens FREE_FROM

Konservierungsmethode: Code PASTEURISATION

Nahrungsmittel Inhaltsstoffe
Zutatenliste 
(Sprachcode: de)

MILCH 83%, gebrühter Arabica-Kaffee* 17%, Süssungsmittel (Cyclamat, Saccharin), Laktase. 
</p>*Rainforest Alliance Certified™</p>Koffeingehalt: 80mg pro Becher.</p>

Zutatenliste 
(Sprachcode: fr)

LAIT partiellement écrémé 83%, café Arabica brassé* 17%, édulcorants (cyclamate, saccharine), lactase. 
*Rainforest Alliance Certified™</p>Teneur en caféine: 80mg par gobelet.</p>

Inhaltsstoffe

Inhaltsstoff: 
Reihenfolge

01

Inhaltstoff: Name 
(Sprachcode: de)

Milch

Inhaltstoff: Name 
(Sprachcode: fr)

Lait

Inhaltsstoffe Zucht und Verarbeitung

Herkunft Tierart COW

Diät und Ernährungsdaten

Diät Ernährungsinformationen

Diättyp

Ernährungsart: Code Vegetarisch

Ernährungsart: Untercode Lacto

Gesundheitsrelevante Informationen
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Gesundheitsrelevante Informationen

Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware 
(Sprachcode: de)

Restlaktosegehalt: < 0,01 g / 100 mI. Koffeingehalt: 80 mg pro Becher.

Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware 
(Sprachcode: fr)

Teneur résiduelle en lactose: < 0,01 g / 100 ml. Teneur en caféine: 80 mg par 
gobelet.

Nährwertinformationen

Nährwertanspruch

Nährwertanspruchtyp Frei von

Nährwertanspruch: Nährstoffcode LACTOSE

Nährstoffe

Zubereitungsgrad unzubereitet (aus der Verpackung)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgrösse (Masseinheit Code: MLT) 100

Nährstoffedetail

Nährstoff Energie

Messgenauigkeit ungefähr (~)

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: KJO) 144

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: E14) 34

Nährstoffedetail

Nährstoff Fett

Messgenauigkeit ungefähr (~)

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: GRM) 0.60000

Nährstoffedetail

Nährstoff Fett, davon gesättigte Fettsäuren

Messgenauigkeit ungefähr (~)

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: GRM) 0.40000

Nährstoffedetail

Nährstoff Kohlenhydrate

Messgenauigkeit ungefähr (~)

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: GRM) 4.30000

Nährstoffedetail

Nährstoff Kohlenhydrate, davon Zucker

Messgenauigkeit ungefähr (~)

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: GRM) 4.00000

Nährstoffedetail

Nährstoff Eiweiss, Protein

Messgenauigkeit ungefähr (~)

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: GRM) 2.90000

Nährstoffedetail

Nährstoff Salz

Messgenauigkeit ungefähr (~)

Beinhaltete Menge (Masseinheit Code: GRM) 0.08000

Lebensdauer und Laufzeit

Lebensdauer und Laufzeit

Minimale Laufzeit des Artikels ab Ankunft [Tage] 27
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Temperaturangaben

Temperaturangaben

Temperatur (Max.) (Temperatureinheit Code: CEL) 8.00000

Temperatur-Art Code Lagerung und Abfertigung

Verknüpfungen zu externen Dateien

Verknüpfte Datei

Referenzierte Datei: Code des Typs Produkt Bild

Dateiformat: Name jpg

Dateiname 0761090020516505

Uniform Resource Identifier (URI) https://mediashare.emmi.ch/gdsn/7610900205165/0.jpg

Synchronisationsdaten
Zuletzt geändert 2021-02-21T20:50:00+01:00

Effektives gültig-ab Datum 2019-01-01T20:50:00+01:00

Publikationsdatum 2018-04-11T21:50:00+02:00


